
* KALENDARZE PAPIESKIE A.D. 2012, KARTKI ŚWIATECZNE I POŚWIĘCONE OPŁATKI - 
można nabyć już w kaplicy św. Stanisława Kostki przy zakrystii.  
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na 
obiady i wspólne spotkanie. 
*  POLSKI SKLEP PARAFIALNY - zaprasza na zakupy 
świąteczne. W tym roku oferujemy przebogata ofertę ciast. Z jej 
zakresem zapoznać się można na plakacie przy sklepiku. 

Zamówienia na cista składać należy do 5-go grudnia. 
  Zbieramy także zapisy na karpia. Cena za kilogram rybki £6.00. Zamówienia tylko 
w ten weekend. Polecamy. 
 

*  KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA NA DOROCZNY BAL SYLWESTROWY 
Jak co roku gwarantowana doskonała zabawa w wybornym towarzystwie przy 
dobrej muzyce; wyśmienita kolacja, smakowity poczęstunek i dużo 
niezapomnianych wrażeń. Bilety do nabycia już od tej niedzieli w sklepiku 
parafialnym i w bibliotece. Ceny biletów: członkowie parafii tj. płatnicy gift aid i 
kopertek oraz osoby biorące czynny udział w życiu duchowym i społecznym 
Parafii £ 25.00, goście £ 35.00, młodzież do lat 16 £ 15.00. 
  W cenie biletu posiłki i lampka szampana o północy. Serdecznie 
zapraszamy. Bliższe informacje Magda Ions 07973365266. 
 

*  BIBLIOTEKA SZKOLNA W LEEDS DLA WSZYSTKICH - Kierowniczka 
Biblioteki Szkolno – Parafialnej - p. Anita Skierawska,  zaprasza do wypożyczania 
książek z naszego księgozbioru. Godziny otwarcia: ŚRODA  11:00 - 13.30, SOBOTA 
9:00-14:00, NIEDZIELA 10:30-13:00.  
*  WITAMY ŚW. MIKOŁAJA W LEEDS - NIEDZIELE 4ego GRUDNIA - 
14.00 - 18.00   
Wstęp tylko z biletem. Bilety są dostępne w Sklepie w Polskim Ośrodku,   

u Państwa Green w Polskiej Szkole Sobotniej w Leeds, lub telefoniczne07956 012058 
Liczba miejsce jest ograniczona. Sprzedaż biletów do 28-ego listopada. Koszt £6 
*  ZEBRANIE ZJEDNOCZENIA POLSKIEGO W LEEDS - odbędzie się w piątek 9-go 
grudnia o godz. 19:30 w kawiarni. Przedstawicieli organizacji zrzeszonych w Zjednoczeniu 
prosimy o przybycie. 

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
13/11/2011  + Kopertki ‐ £ 154‐15p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 237‐00p.  +  na tacę ‐ £ 409‐86p.  + Biuletyn ‐ £ 43‐54p. 

 

*  KOMITET PARAFIALNY BARDZO SERDECZNIE DZIĘKUJE  - panu Arkowi 
Skierawskiemu – naszemu fotografowi i inicjatorowi przedsięwzięcia, za zorganizowanie wystawy 
zdjęć w naszej Parafii oraz umożliwienie Parafianom ich zakupu. Dziękujemy także wszystkim tym, 
którzy pomogli w zorganizowaniu i przeprowadzeniu przedsięwzięcia, a więc:  państwu Małgosi i 
Sebastianowi Cieśluk oraz ich córce Ani, Ewie Zalewskiej, Anicie Skierawskiej i Danielowi Babynko 
oraz ekipie kawiarnianej Polskiej Szkoły Sobotniej. Serdeczne Bóg zapłać. Pieniądze zgromadzone 
w czasie wystawy przeznaczone zostaną na cele parafialne. 
*  ROYAL BRITISH LEGION SEKCJA POLSKA W LEEDS - dziękuje wszystkim, którzy 
wsparli zbiórkę pieniężną na kombatantów konfliktów zbrojnych, czyli Poppy Appeal. Sekcja Polska 
RBL zebrała aż £ 13 525,76. Najwięcej zebrała grupa z Tesco bo £ 3441,20. W naszym Ośrodku 
zebraliśmy około £ 300,00.  
Bardzo serdecznie gratulujemy Prezesowi Polskiej Sekcji Royal British Legion Stanisławowi 
Guścinowi i wszystkim, którzy czynnie brali udział w akcji Poppy Appeal. Wielkie Bóg zapłać tym 
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ŚWIĘTY ANDRZEJ APOSTOŁ pochodził z Betsaidy nad Jeziorem Galilejskim ale mieszkał w 
domu teściowej swego starszego brata, św. Piotra, w Kafarnaum. Był - jak św. Piotr - rybakiem. 
Początkowo był uczniem Jana Chrzciciela. Pod jego wpływem poszedł za Chrystusem, gdy Ten 
przyjmował chrzest w Jordanie. Andrzej nie tylko sam przystąpił do Chrystusa, ale przyprowadził 
także św. Piotra, swojego brata: "Nazajutrz Jan znowu stał w tym miejscu wraz z dwoma swoimi 
uczniami i gdy zobaczył przechodzącego Jezusa, rzekł: «Oto Baranek Boży». Dwaj uczniowie 
usłyszeli jak mówił, i poszli za Jezusem. Jezus zaś odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za 
Nim, rzekł do nich: «Czego szukacie?» Oni powiedzieli do Niego: «Rabbi - to znaczy: 
Nauczycielu - gdzie mieszkasz?» Odpowiedział im: «Chodźcie, a zobaczycie». Było to około 

godziny dziesiątej. Jednym z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana i poszli za Nim, był Andrzej, brat Szymona Piotra. Ten 
spotkał najpierw swego brata i rzekł do niego: «Znaleźliśmy Mesjasza» - to znaczy: Chrystusa. I przyprowadził go do 
Jezusa" (J 1, 35-41). Andrzej był pierwszym powołanym przez Jezusa na apostoła uczniem. Apostołowie Andrzej, Jan i 
Piotr nie od razu na stałe połączyli się z Panem Jezusem. Po pierwszym spotkaniu w pobliżu Jordanu wrócili do Galilei 
do swoich zajęć. Byli rybakami zamożnymi, skoro mieli własne łodzie i sieci. Tam ich Chrystus po raz drugi wezwał i 
odtąd pozostaną z nim aż do Jego śmierci i wniebowstąpienia. Spotkanie nad Jeziorem Genezaret i powtórne wezwanie 
przekazał nam św. Mateusz: "Gdy (Jezus) przechodził obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał dwóch braci, Szymona, 
zwanego Piotrem i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro: byli bowiem rybakami. I rzekł do nich: «Pójdźcie 
za Mną, a uczynię was rybakami ludzi». Oni natychmiast zostawili sieci i poszli za nim" (Mt 4, 18-20). Św. Łukasz 
dorzuca szczegół, że powołanie to łączyło się z cudownym połowem ryb. Tak więc Pan Jezus niezwykłym cudem 
chciał umocnić w swoich pierwszych uczniach wiarę w siebie, że jest naprawdę tym, za kogo się podaje. W 
Ewangeliach św. Andrzej występuje jeszcze dwa razy. Kiedy Pan Jezus przed cudownym rozmnożeniem chleba 
zapytał Filipa: "Skąd kupimy chleba, aby oni się posilili?" - św. Andrzej, brat Szymona Piotra, rzekł do Niego: "Jest tu 
jeden chłopiec, który ma pięć chlebów jęczmiennych i dwie ryby, lecz cóż to jest dla tak wielu?" (J 6, 5. 9). I jeszcze 
raz występuje św. Andrzej, kiedy pośredniczy, aby poganie także mogli ujrzeć Chrystusa i z nim się zetknąć 
bezpośrednio: "A wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon (Bogu) w czasie święta byli też niektórzy Grecy. Oni 
więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy, i prosili go mówiąc: «Panie, chcemy ujrzeć Jezusa». Filip poszedł 
i powiedział Andrzejowi. W spisie Apostołów wymieniany jest na drugim (Mt i Łk) lub czwartym (Mk) miejscu. Przez 
cały okres publicznej działalności Pana Jezusa należał do Jego najbliższego otoczenia. W domu Andrzeja i Piotra w 
Kafarnaum Chrystus niejednokrotnie się zatrzymywał. Andrzej był świadkiem cudu w Kanie (J1,40-2,12) i cudownego 
rozmnożenia chleba. 
 W tradycji usiłowano wybadać ślady jego apostolskiej działalności po Zesłaniu Ducha Świętego. Orygenes 
(+ 254) wyraża opinię, że św. Andrzej pracował w Scytii, w kraju leżącym pomiędzy Dunajem a Donem. Byłby 
to zatem Apostoł Słowian, których tu właśnie miały być pierwotne siedziby. Według św. Hieronima (+ 421), św. 
Andrzej miał także pracować w Poncie, w Kapadocji, w Galicji i Bitynii, skąd udał się do Achai. Ten sam pogląd 
podziela Teodoret (+ 458) Andrzej zakończył swoje apostolskie życie śmiercią męczeńską w Patras w Achai, na 
drzewie krzyża. Patras leży na Peloponezie przy ujściu Zatoki Korynckiej. 
 

 Kult św. Andrzeja był w Kościele bardzo zawsze żywy. Liturgia bizantyjska określa św. Andrzeja przydomkiem 
Protokleros, co znaczy "pierwszy powołaniem", gdyż obok św. Jana pierwszy został przez Chrystusa wezwany na 
Apostoła.. Wiele narodów i państw ogłosiło św. Andrzeja za swojego szczególnego patrona. Tak uczyniły: Neapol, 
Niderlandy, Szkocja, Hiszpania, arcybiskupstwo Brunszwiku, księstwo Burgundii, Limburg, Luksemburg i Szlezwig, a 
z innych krajów - Bitynia, Grecja, Holandia, Niemcy, Pont, Prusy, Rosja i Sycylia. Także bardzo wiele miast chlubi się 
patronatem św. Andrzeja: Agde, Aranches, Baeza, Bordeaux, Brescia, Bruggia, Hanower, Neapol, Orange, Rawenna, 
Rochester. Jest także patronem małżeństw, podróżujących, rybaków, rycerzy, woziwodów, rzeźników. Orędownik 
zakochanych, wspomaga w sprawach matrymonialnych i wypraszaniu potomstwa.  
 

 Dużą czcią cieszył się św. Andrzej również w Polsce. Istniał u nas zwyczaj wróżb andrzejkowych. Dziewczęta 
lały wosk roztopiony na wodę i zgadywały z figur, jakie się tworzą, która będzie miała pierwsza wesele. W ikonografii 
św. Andrzej Apostoł przedstawiany jest jako starszy mężczyzna o gęstych, siwych włosach i krzaczastej brodzie. Jako 
apostoł nosi długi płaszcz. Czasami ukazywany jako rybak w krótkiej tunice. Powracającą sceną w sztuce religijnej jest 
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NIEDZIELA, 27 LISTOPADA 2011; 1 ADWENTU; 
   9:30 – Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo, oraz potrzebne łaski i zdrowie z okazji 60 Rocznicy Ślubu 
                                 dla małżonków pp. Józefa i Józefy Leszczyńskich 
   9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Wojciecha ULIASZ 
 11:00 – Za śp. ojca + Józefa Bielecki - dar intencji od córki Kasi z rodziną 
Castleford 16:15 – Za Parafian 

         19.00 – Za śp. + Szymona Pisarczuk 
     

PONIEDZIAŁEK, 28 LISTOPADA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. męża + Konstantego, rodziców + Jana i + Walentynę, + Józefa i + Annę  
                                         oraz zmarłe rodzeństwo z obu stron - intencja pani Elżbiety Druś  
WTOREK, 29 LISTOPADA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. + Janusza Perzyńskiego w 2. rocznicę  - dar intencji od rodziny 
ŚRODA, 30 LISTOPADA 2011; ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA APOSTOŁA; 
                   11:00 – Za śp. męża + Czesława Aleksandrowicza na 6. rocznicę śmierci - int. od żony Józefy 
 19.00 – Za śp. ojca + Henryka Kasperek w 30 DZIEŃ PO ŚMIERCI - dar intencji  
                                 od syna Marcina z narzeczoną Magdaleną     
CZWARTEK, 1 GRUDNIA 2011; Dzień powszedni, 1 czwartek miesiąca modlitw o powołania; 
 10.00 – Za śp. ++ dusze w czyśćcu  cierpiące - dar intencji od pana Leonarda Bieganowskiego 
PIĄTEK, 2 GRUDNIA 2011; Dzień powszedni, I piątek miesiąca ku czci NSPJ; 
 10.00 – Za śp. mamę + Czesławę Krzemińską - intencja od córki Barbary Malach z rodziną 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JESUSA 
 18:30 – WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU - SPOWIEDŻ ŚWIĘTA 
 19.00 – Za śp. ojca + Jana Rokitkę w rocznicę śmierci - int. córki Małgorzaty z rodziną  
SOBOTA, 3 GRUDNIA 2011; Wspomnienie św. Franciszka Ksawerego; 
   8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski,  
                                 dla roczniaka Wojtusia Uliasz oraz dla Jego rodziców Magdaleny i Marka 
            II TYDZIEŃ ADWENTU 
 18.30 – Za śp. + Joannę Gabiga i + Stefana Strug - dar intencji pani Józefy Pióro 
NIEDZIELA, 4 GRUDNIA 2011; 2 ADWENTU; 
   9:30 – Za śp. męża + Władysława Piejko - intencja od żony z rodzina  
   9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Sandra KOMARAITE 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo dla członków Koła 
                                 Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za śp. zmarłych członków KŻR w Leeds 
 11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Max POWRÓZEK 
Harrogate 16:30 – Za śp. dziadka + Zygmunta Krzyżaka - dar intencji od wnuka Krzysztofa 
                    19.00 – Za śp. mamę + Rozalię Góral w 1. rocz. śmierci - od syna Stanisława z rodziną 
 

 
 

*  ROZPOCZYNAMY NOWY ROK LITURGICZNY - W Kościele w Polsce będziemy go 
przeżywać pod hasłem „Kościół naszym domem”. Jest to drugi rok trzyletniego cyklu formacyjnego 
„Kościół domem i szkołą komunii”. Jednocześnie wchodzimy w okres Adwentu. Można go podzielić 
na dwie części: najpierw kieruje naszą uwagę na powtórne przyjście Chrystusa na końcu czasów, a 
następnie przygotowuje nas do świąt Bożego Narodzenia, podczas których czcimy pierwsze 
przyjście Chrystusa między ludzi. Jest to więc czas świętego i radosnego oczekiwania. Niech to 
będzie dla nas czas religijnego skupienia, medytacji, pokuty. Modlitwy, umartwienia, wyrzeczenia, 
rezygnacja z hucznych wesel i zabaw niech pomnażają duchowy skarb Kościoła i będą wyrazem 
naszego oczekiwania na przyjście Pana.  
*  PIERWSZY TYDZIEŃ MIESIĄCA - W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek 
miesiąca – dzień, w którym adorujemy Najświętszy Sakrament i modlimy się o powołania 
kapłańskie i zakonne, pierwszy piątek – szczególna okazja do pojednania się z Bogiem, i pierwsza 
sobota miesiąca – dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi. 
*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN - są w tym tygodniu z okazji I piątku miesiąca. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W *  KOLEKTA NA KOŚIÓŁ NA WSCHODZIE - w tym roku będzie przeznaczona w Polskiej 
Misji Katolickiej w Anglii i Walii na renowację zabytków sakralnych we Lwowie. Zostanie zebrana w 
przyszłą niedziele jako II taca u drzwi naszego kościoła. Polecamy ją ofiarności wiernych. 
  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
w środę, 30 listopada – święty Andrzej, tradycja mówi, że ewangelizował tereny, na których dziś 
jest prawosławie. Miał dar zbliżania ludzi do Jezusa; został ukrzyżowany na wyspie Patras w Grecji; 
w piątek, 2 grudnia – błogosławiony Rafał Chyliński (1694-1741), oficer, później franciszkanin, 
spowiednik, znakomity kaznodzieja i opiekun ubogich;  
w sobotę, 3 grudnia – święty Franciszek Ksawery (1506-1552), misjonarz Indii, Japonii i Chin. 
Polecajmy jego orędownictwu tamtejszy Kościół, aby mógł rozwijać się w prawdziwej wolności. Jest 
to też święto patronalne Papieskiej Unii Misyjnej. Wykorzystajmy ten dzień, by lepiej poznać pracę 
misjonarzy oraz wesprzeć ich modlitwą. 

*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę   
  NR 6 w NIEDZIELĘ - 4 GRUDNIA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza jednak dopiero: 
  NR 7 w NIEDZIELĘ - 15 STYCZNIA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  27.11.11  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    4.12.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  11.12.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  18.12.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  * g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  25.12.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      * g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  ZMIANA  TAJEMNIC  W  KOLE  ŻYWEGO  RÓŻAŃCA – odbędzie się jak zawsze 
pierwszej niedzieli miesiąca tj. w PRZYSZŁĄ NIEDZIELĘ – po Sumie. 
*  KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA ZAPRASZA Dwie osoby zrezygnowały z odmawiania 
różańca - Róża 6. - wyjazd na stale z Leeds. Osoby chętne do odmawiania różańca i należenia do 
Koła Żywego Różańca proszone są o kontakt z Panią Prezes KŻR - po godzinie 18.00 pod 
numerem telefonu 0113 2400924" - Gabriela Tosta.  
* MSZA ŚWIĘTA W CASTLEFORD  - U ŚW. JÓZEFA W PARAFII ANGIELSKIEJ PO POLSKU 
w każdą 4 niedziele miesiąca o GODZ. 16:15 - zapraszamy wszystkich Rodaków na Mszę Świętą w języku  
ojczystym do parafii angielskiej pw. św. Józefa w Castleford  - przy PONTEFRACT ROAD - kod  - WF10 4 JB.  

Ks. Proboszcz zgodził się już także abyśmy mogli przeżyć w tym kościele:  
POLSKĄ  PASTERKĘ W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA 24 GRUDNIA O GODZ. 22:00. 
Zapraszamy. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 26 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 3 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



 

NIEDZIELA, 27 LISTOPADA 2011; 1 ADWENTU; 
   9:30 – Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                                 Błogosławieństwo, oraz potrzebne łaski i zdrowie z okazji 60 Rocznicy Ślubu 
                                 dla małżonków pp. Józefa i Józefy Leszczyńskich 
   9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Wojciecha ULIASZ 
 11:00 – Za śp. ojca + Józefa Bielecki - dar intencji od córki Kasi z rodziną 
Castleford 16:15 – Za Parafian 

         19.00 – Za śp. + Szymona Pisarczuk 
     

PONIEDZIAŁEK, 28 LISTOPADA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. męża + Konstantego, rodziców + Jana i + Walentynę, + Józefa i + Annę  
                                         oraz zmarłe rodzeństwo z obu stron - intencja pani Elżbiety Druś  
WTOREK, 29 LISTOPADA 2011; Dzień powszedni; 
 10.00 – Za śp. + Janusza Perzyńskiego w 2. rocznicę  - dar intencji od rodziny 
ŚRODA, 30 LISTOPADA 2011; ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA APOSTOŁA; 
                   11:00 – Za śp. męża + Czesława Aleksandrowicza na 6. rocznicę śmierci - int. od żony Józefy 
 19.00 – Za śp. ojca + Henryka Kasperek w 30 DZIEŃ PO ŚMIERCI - dar intencji  
                                 od syna Marcina z narzeczoną Magdaleną     
CZWARTEK, 1 GRUDNIA 2011; Dzień powszedni, 1 czwartek miesiąca modlitw o powołania; 
 10.00 – Za śp. ++ dusze w czyśćcu  cierpiące - dar intencji od pana Leonarda Bieganowskiego 
PIĄTEK, 2 GRUDNIA 2011; Dzień powszedni, I piątek miesiąca ku czci NSPJ; 
 10.00 – Za śp. mamę + Czesławę Krzemińską - intencja od córki Barbary Malach z rodziną 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JESUSA 
 18:30 – WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU - SPOWIEDŻ ŚWIĘTA 
 19.00 – Za śp. ojca + Jana Rokitkę w rocznicę śmierci - int. córki Małgorzaty z rodziną  
SOBOTA, 3 GRUDNIA 2011; Wspomnienie św. Franciszka Ksawerego; 
   8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski,  
                                 dla roczniaka Wojtusia Uliasz oraz dla Jego rodziców Magdaleny i Marka 
            II TYDZIEŃ ADWENTU 
 18.30 – Za śp. + Joannę Gabiga i + Stefana Strug - dar intencji pani Józefy Pióro 
NIEDZIELA, 4 GRUDNIA 2011; 2 ADWENTU; 
   9:30 – Za śp. męża + Władysława Piejko - intencja od żony z rodzina  
   9:30 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Sandra KOMARAITE 
 11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Boże Błogosławieństwo dla członków Koła 
                                 Żywego Różańca i Ich rodzin, oraz za śp. zmarłych członków KŻR w Leeds 
 11:00 – BŁOGOSŁAWIEŃSTWO ROCZNIAKA - Max POWRÓZEK 
Harrogate 16:30 – Za śp. dziadka + Zygmunta Krzyżaka - dar intencji od wnuka Krzysztofa 
                    19.00 – Za śp. mamę + Rozalię Góral w 1. rocz. śmierci - od syna Stanisława z rodziną 
 

 
 

*  ROZPOCZYNAMY NOWY ROK LITURGICZNY - W Kościele w Polsce będziemy go 
przeżywać pod hasłem „Kościół naszym domem”. Jest to drugi rok trzyletniego cyklu formacyjnego 
„Kościół domem i szkołą komunii”. Jednocześnie wchodzimy w okres Adwentu. Można go podzielić 
na dwie części: najpierw kieruje naszą uwagę na powtórne przyjście Chrystusa na końcu czasów, a 
następnie przygotowuje nas do świąt Bożego Narodzenia, podczas których czcimy pierwsze 
przyjście Chrystusa między ludzi. Jest to więc czas świętego i radosnego oczekiwania. Niech to 
będzie dla nas czas religijnego skupienia, medytacji, pokuty. Modlitwy, umartwienia, wyrzeczenia, 
rezygnacja z hucznych wesel i zabaw niech pomnażają duchowy skarb Kościoła i będą wyrazem 
naszego oczekiwania na przyjście Pana.  
*  PIERWSZY TYDZIEŃ MIESIĄCA - W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek 
miesiąca – dzień, w którym adorujemy Najświętszy Sakrament i modlimy się o powołania 
kapłańskie i zakonne, pierwszy piątek – szczególna okazja do pojednania się z Bogiem, i pierwsza 
sobota miesiąca – dzień poświęcony Niepokalanemu Sercu Maryi. 
*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN - są w tym tygodniu z okazji I piątku miesiąca. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W *  KOLEKTA NA KOŚIÓŁ NA WSCHODZIE - w tym roku będzie przeznaczona w Polskiej 
Misji Katolickiej w Anglii i Walii na renowację zabytków sakralnych we Lwowie. Zostanie zebrana w 
przyszłą niedziele jako II taca u drzwi naszego kościoła. Polecamy ją ofiarności wiernych. 
  W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM: 
w środę, 30 listopada – święty Andrzej, tradycja mówi, że ewangelizował tereny, na których dziś 
jest prawosławie. Miał dar zbliżania ludzi do Jezusa; został ukrzyżowany na wyspie Patras w Grecji; 
w piątek, 2 grudnia – błogosławiony Rafał Chyliński (1694-1741), oficer, później franciszkanin, 
spowiednik, znakomity kaznodzieja i opiekun ubogich;  
w sobotę, 3 grudnia – święty Franciszek Ksawery (1506-1552), misjonarz Indii, Japonii i Chin. 
Polecajmy jego orędownictwu tamtejszy Kościół, aby mógł rozwijać się w prawdziwej wolności. Jest 
to też święto patronalne Papieskiej Unii Misyjnej. Wykorzystajmy ten dzień, by lepiej poznać pracę 
misjonarzy oraz wesprzeć ich modlitwą. 

*  PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA -  
Zapraszamy na katechezę   
  NR 6 w NIEDZIELĘ - 4 GRUDNIA - PO SUMIE - o godz. 12:15.  
Spotkania odbywają się dwa razy w miesiącu, kolejna katecheza jednak dopiero: 
  NR 7 w NIEDZIELĘ - 15 STYCZNIA 2012 - PO SUMIE - o godz. 12:15. 
 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela  27.11.11  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *  g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela    4.12.11  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  11.12.11  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela  18.12.11  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  * g. 11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  25.12.11  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      * g. 11.00 –  St. Skotna & A. Rożkowiec 
 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  ZMIANA  TAJEMNIC  W  KOLE  ŻYWEGO  RÓŻAŃCA – odbędzie się jak zawsze 
pierwszej niedzieli miesiąca tj. w PRZYSZŁĄ NIEDZIELĘ – po Sumie. 
*  KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA ZAPRASZA Dwie osoby zrezygnowały z odmawiania 
różańca - Róża 6. - wyjazd na stale z Leeds. Osoby chętne do odmawiania różańca i należenia do 
Koła Żywego Różańca proszone są o kontakt z Panią Prezes KŻR - po godzinie 18.00 pod 
numerem telefonu 0113 2400924" - Gabriela Tosta.  
* MSZA ŚWIĘTA W CASTLEFORD  - U ŚW. JÓZEFA W PARAFII ANGIELSKIEJ PO POLSKU 
w każdą 4 niedziele miesiąca o GODZ. 16:15 - zapraszamy wszystkich Rodaków na Mszę Świętą w języku  
ojczystym do parafii angielskiej pw. św. Józefa w Castleford  - przy PONTEFRACT ROAD - kod  - WF10 4 JB.  

Ks. Proboszcz zgodził się już także abyśmy mogli przeżyć w tym kościele:  
POLSKĄ  PASTERKĘ W WIGILIĘ BOŻEGO NARODZENIA 24 GRUDNIA O GODZ. 22:00. 
Zapraszamy. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA 2011 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 26 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

W SOBOTĘ 3 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



* KALENDARZE PAPIESKIE A.D. 2012, KARTKI ŚWIATECZNE I POŚWIĘCONE OPŁATKI - 
można nabyć już w kaplicy św. Stanisława Kostki przy zakrystii.  
* DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów naszej parafii - każdej środy na 
obiady i wspólne spotkanie. 
*  POLSKI SKLEP PARAFIALNY - zaprasza na zakupy 
świąteczne. W tym roku oferujemy przebogata ofertę ciast. Z jej 
zakresem zapoznać się można na plakacie przy sklepiku. 

Zamówienia na cista składać należy do 5-go grudnia. 
  Zbieramy także zapisy na karpia. Cena za kilogram rybki £6.00. Zamówienia tylko 
w ten weekend. Polecamy. 
 

*  KOMITET PARAFIALNY ZAPRASZA NA DOROCZNY BAL SYLWESTROWY 
Jak co roku gwarantowana doskonała zabawa w wybornym towarzystwie przy 
dobrej muzyce; wyśmienita kolacja, smakowity poczęstunek i dużo 
niezapomnianych wrażeń. Bilety do nabycia już od tej niedzieli w sklepiku 
parafialnym i w bibliotece. Ceny biletów: członkowie parafii tj. płatnicy gift aid i 
kopertek oraz osoby biorące czynny udział w życiu duchowym i społecznym 
Parafii £ 25.00, goście £ 35.00, młodzież do lat 16 £ 15.00. 
  W cenie biletu posiłki i lampka szampana o północy. Serdecznie 
zapraszamy. Bliższe informacje Magda Ions 07973365266. 
 

*  BIBLIOTEKA SZKOLNA W LEEDS DLA WSZYSTKICH - Kierowniczka 
Biblioteki Szkolno – Parafialnej - p. Anita Skierawska,  zaprasza do wypożyczania 
książek z naszego księgozbioru. Godziny otwarcia: ŚRODA  11:00 - 13.30, SOBOTA 
9:00-14:00, NIEDZIELA 10:30-13:00.  
*  WITAMY ŚW. MIKOŁAJA W LEEDS - NIEDZIELE 4ego GRUDNIA - 
14.00 - 18.00   
Wstęp tylko z biletem. Bilety są dostępne w Sklepie w Polskim Ośrodku,   

u Państwa Green w Polskiej Szkole Sobotniej w Leeds, lub telefoniczne07956 012058 
Liczba miejsce jest ograniczona. Sprzedaż biletów do 28-ego listopada. Koszt £6 
*  ZEBRANIE ZJEDNOCZENIA POLSKIEGO W LEEDS - odbędzie się w piątek 9-go 
grudnia o godz. 19:30 w kawiarni. Przedstawicieli organizacji zrzeszonych w Zjednoczeniu 
prosimy o przybycie. 

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
13/11/2011  + Kopertki ‐ £ 154‐15p. +  Ofiary Gift Aid ‐ £ 237‐00p.  +  na tacę ‐ £ 409‐86p.  + Biuletyn ‐ £ 43‐54p. 

 

*  KOMITET PARAFIALNY BARDZO SERDECZNIE DZIĘKUJE  - panu Arkowi 
Skierawskiemu – naszemu fotografowi i inicjatorowi przedsięwzięcia, za zorganizowanie wystawy 
zdjęć w naszej Parafii oraz umożliwienie Parafianom ich zakupu. Dziękujemy także wszystkim tym, 
którzy pomogli w zorganizowaniu i przeprowadzeniu przedsięwzięcia, a więc:  państwu Małgosi i 
Sebastianowi Cieśluk oraz ich córce Ani, Ewie Zalewskiej, Anicie Skierawskiej i Danielowi Babynko 
oraz ekipie kawiarnianej Polskiej Szkoły Sobotniej. Serdeczne Bóg zapłać. Pieniądze zgromadzone 
w czasie wystawy przeznaczone zostaną na cele parafialne. 
*  ROYAL BRITISH LEGION SEKCJA POLSKA W LEEDS - dziękuje wszystkim, którzy 
wsparli zbiórkę pieniężną na kombatantów konfliktów zbrojnych, czyli Poppy Appeal. Sekcja Polska 
RBL zebrała aż £ 13 525,76. Najwięcej zebrała grupa z Tesco bo £ 3441,20. W naszym Ośrodku 
zebraliśmy około £ 300,00.  
Bardzo serdecznie gratulujemy Prezesowi Polskiej Sekcji Royal British Legion Stanisławowi 
Guścinowi i wszystkim, którzy czynnie brali udział w akcji Poppy Appeal. Wielkie Bóg zapłać tym 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 
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ŚWIĘTY ANDRZEJ APOSTOŁ pochodził z Betsaidy nad Jeziorem Galilejskim ale mieszkał w 
domu teściowej swego starszego brata, św. Piotra, w Kafarnaum. Był - jak św. Piotr - rybakiem. 
Początkowo był uczniem Jana Chrzciciela. Pod jego wpływem poszedł za Chrystusem, gdy Ten 
przyjmował chrzest w Jordanie. Andrzej nie tylko sam przystąpił do Chrystusa, ale przyprowadził 
także św. Piotra, swojego brata: "Nazajutrz Jan znowu stał w tym miejscu wraz z dwoma swoimi 
uczniami i gdy zobaczył przechodzącego Jezusa, rzekł: «Oto Baranek Boży». Dwaj uczniowie 
usłyszeli jak mówił, i poszli za Jezusem. Jezus zaś odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za 
Nim, rzekł do nich: «Czego szukacie?» Oni powiedzieli do Niego: «Rabbi - to znaczy: 
Nauczycielu - gdzie mieszkasz?» Odpowiedział im: «Chodźcie, a zobaczycie». Było to około 

godziny dziesiątej. Jednym z dwóch, którzy to usłyszeli od Jana i poszli za Nim, był Andrzej, brat Szymona Piotra. Ten 
spotkał najpierw swego brata i rzekł do niego: «Znaleźliśmy Mesjasza» - to znaczy: Chrystusa. I przyprowadził go do 
Jezusa" (J 1, 35-41). Andrzej był pierwszym powołanym przez Jezusa na apostoła uczniem. Apostołowie Andrzej, Jan i 
Piotr nie od razu na stałe połączyli się z Panem Jezusem. Po pierwszym spotkaniu w pobliżu Jordanu wrócili do Galilei 
do swoich zajęć. Byli rybakami zamożnymi, skoro mieli własne łodzie i sieci. Tam ich Chrystus po raz drugi wezwał i 
odtąd pozostaną z nim aż do Jego śmierci i wniebowstąpienia. Spotkanie nad Jeziorem Genezaret i powtórne wezwanie 
przekazał nam św. Mateusz: "Gdy (Jezus) przechodził obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał dwóch braci, Szymona, 
zwanego Piotrem i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro: byli bowiem rybakami. I rzekł do nich: «Pójdźcie 
za Mną, a uczynię was rybakami ludzi». Oni natychmiast zostawili sieci i poszli za nim" (Mt 4, 18-20). Św. Łukasz 
dorzuca szczegół, że powołanie to łączyło się z cudownym połowem ryb. Tak więc Pan Jezus niezwykłym cudem 
chciał umocnić w swoich pierwszych uczniach wiarę w siebie, że jest naprawdę tym, za kogo się podaje. W 
Ewangeliach św. Andrzej występuje jeszcze dwa razy. Kiedy Pan Jezus przed cudownym rozmnożeniem chleba 
zapytał Filipa: "Skąd kupimy chleba, aby oni się posilili?" - św. Andrzej, brat Szymona Piotra, rzekł do Niego: "Jest tu 
jeden chłopiec, który ma pięć chlebów jęczmiennych i dwie ryby, lecz cóż to jest dla tak wielu?" (J 6, 5. 9). I jeszcze 
raz występuje św. Andrzej, kiedy pośredniczy, aby poganie także mogli ujrzeć Chrystusa i z nim się zetknąć 
bezpośrednio: "A wśród tych, którzy przybyli, aby oddać pokłon (Bogu) w czasie święta byli też niektórzy Grecy. Oni 
więc przystąpili do Filipa, pochodzącego z Betsaidy, i prosili go mówiąc: «Panie, chcemy ujrzeć Jezusa». Filip poszedł 
i powiedział Andrzejowi. W spisie Apostołów wymieniany jest na drugim (Mt i Łk) lub czwartym (Mk) miejscu. Przez 
cały okres publicznej działalności Pana Jezusa należał do Jego najbliższego otoczenia. W domu Andrzeja i Piotra w 
Kafarnaum Chrystus niejednokrotnie się zatrzymywał. Andrzej był świadkiem cudu w Kanie (J1,40-2,12) i cudownego 
rozmnożenia chleba. 
 W tradycji usiłowano wybadać ślady jego apostolskiej działalności po Zesłaniu Ducha Świętego. Orygenes 
(+ 254) wyraża opinię, że św. Andrzej pracował w Scytii, w kraju leżącym pomiędzy Dunajem a Donem. Byłby 
to zatem Apostoł Słowian, których tu właśnie miały być pierwotne siedziby. Według św. Hieronima (+ 421), św. 
Andrzej miał także pracować w Poncie, w Kapadocji, w Galicji i Bitynii, skąd udał się do Achai. Ten sam pogląd 
podziela Teodoret (+ 458) Andrzej zakończył swoje apostolskie życie śmiercią męczeńską w Patras w Achai, na 
drzewie krzyża. Patras leży na Peloponezie przy ujściu Zatoki Korynckiej. 
 

 Kult św. Andrzeja był w Kościele bardzo zawsze żywy. Liturgia bizantyjska określa św. Andrzeja przydomkiem 
Protokleros, co znaczy "pierwszy powołaniem", gdyż obok św. Jana pierwszy został przez Chrystusa wezwany na 
Apostoła.. Wiele narodów i państw ogłosiło św. Andrzeja za swojego szczególnego patrona. Tak uczyniły: Neapol, 
Niderlandy, Szkocja, Hiszpania, arcybiskupstwo Brunszwiku, księstwo Burgundii, Limburg, Luksemburg i Szlezwig, a 
z innych krajów - Bitynia, Grecja, Holandia, Niemcy, Pont, Prusy, Rosja i Sycylia. Także bardzo wiele miast chlubi się 
patronatem św. Andrzeja: Agde, Aranches, Baeza, Bordeaux, Brescia, Bruggia, Hanower, Neapol, Orange, Rawenna, 
Rochester. Jest także patronem małżeństw, podróżujących, rybaków, rycerzy, woziwodów, rzeźników. Orędownik 
zakochanych, wspomaga w sprawach matrymonialnych i wypraszaniu potomstwa.  
 

 Dużą czcią cieszył się św. Andrzej również w Polsce. Istniał u nas zwyczaj wróżb andrzejkowych. Dziewczęta 
lały wosk roztopiony na wodę i zgadywały z figur, jakie się tworzą, która będzie miała pierwsza wesele. W ikonografii 
św. Andrzej Apostoł przedstawiany jest jako starszy mężczyzna o gęstych, siwych włosach i krzaczastej brodzie. Jako 
apostoł nosi długi płaszcz. Czasami ukazywany jako rybak w krótkiej tunice. Powracającą sceną w sztuce religijnej jest 
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